
TARIF
IDPK

 OD 1. 4. 2023

i
   378 035 477

idpk.cz

vydal POVED s.r.o. | březen 2023

i

BEZPLATNÁ
PŘEPRAVA

Ve všech zónách IDPK (na území ČR):

děti do 6 let průvodce držitele průkazu ZTP/P ne-| 

bo vodící pes, pokud se přepravují současně s tímto dr-

žitelem. 

V zóně 001 Plzeň: 

držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P  senior nad 65 let   držitel zlaté Jan-| |

ského plakety (PK)  dítě od 6 do 15 let (PK).  |

Ve vnějších zónách (na území ČR):

senior nad 70 let, který je držitelem průkazu Českého svazu bojovníků za svo-

bodu (ČSBS), Konfederace politických vězňů ČR (KPV) nebo Sdružení bývalých 

politických vězňů (SBPV).    

Podrobnější informace o prokazování nároku na bezplatnou přepravu jsou uve-
deny u příslušné tarifní kategorie. 

ZAVAZADLA
MIMO MHD PLZEŇ

snadno přenosné věci (tzv. ruční zavazadla)  dětský |
kočárek s dítětem  jeden pár lyží či snowboard v obalu  za-| |
vazadlo, která má rozměry max. 90 x 60 x 40 cm, nebo zavazadlo 
tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 10 cm, nebo 
tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80 x 100 cm přičemž jejichž hmot-
nost nepřesahuje 25 kg  dětský kočárek pro děti, které jsou držiteli průka-|
zů ZTP a ZTP/P a vozík pro invalidy, kteří jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P  |
taška na kolečkách (držitelé průkazů ZTP a ZTP/P)  živá zvířata ve schráně |
s nepropustným dnem do rozměru 25 x 40 x 60 cm (1 schrána)  koloběžka či |
tříkolka ve složeném stavu (o rozměrech max. 90x60x40 cm) nebo dětská ko-
loběžka nesložená, která překročí jeden rozměr určený pro spoluzavazadla.
     

Bezplatná přeprava zavazadel v IDPK

20 Kč 240 min 40 Kč 24 hod.|  |  nebo

kolo zavazadlo zvíře bez schrány    | |

Pro přepravu jízdních kol mohou u jednotlivých dopravců platit rozdílné pře-
pravní podmínky. Více informací na www.idpk.cz. 

Tento leták má pouze informativní charakter. 
Podrobné informace o Tarifu a tarifních zásadách IDPK 

naleznete na www.idpk.cz/tarify

Dopravci  , Transdev Střední Čechy ČSAD 
AUTOBUSY České Budějovice Z-Group (divize au-, 
tobusy ČSAD Plzeň)  LEXTRANS BUS  a   uznávají na všech
svých linkách zařazených do IDPK pouze předplatné jízdenky 
IDPK. Cestující se při nástupu do vozidla musí prokázat Plzeňskou 
kartou a potvrzením o zaplacení předplatné jízdenky.

Dopravci , , ,  České dráhy GW Train Regio ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY PMDP
a dopravci provozující  v  ,  a  MHD Domažlicích, Rokycanech Stříbře Klatovech
uznávají na všech svých spojích jednotlivé i předplatné jízdenky IDPK.  

NÁROK NA 
SLEVU

Dítě do 6 let
Děti do 6 let jsou přepravovány zdarma. Mohou být přepra-
veny v doprovodu osoby starší 10 let. 

Dítě 6 – 15 let
Nárok na zlevněnou jízdenku se ve vozidle* neprokazuje. 

Aktivace nároku na bezplatnou přepravu pro zónu 001 Plzeň na Plzeňskou/Vir-
tuální kartu se provádí na základě předložení občanského průkazu rodiče a rod-
ného listu dítěte, nebo občanského průkazu rodiče a občanského průkazu dí-
těte, pokud je shodné příjmení a bydliště".

NÁROK NA 
SLEVU

Mládež 15 – 18 let

Nárok na zlevněnou jízdenku se ve vozidle* nebo při aktivaci zákaznického pro-
�lu či předplatného na Plzeňskou/Virtuální kartu prokazuje platným identi�-
kačním osobním dokladem  platným průkazem ISIC  žákovským průkazem | |
potvrzeným školou a dopravcem.
Nárok na zlevněné jízdné pouze pro zónu 001 Plzeň je nutné prokázat Plzeň-
skou/Virtuální kartou s platným zákaznickým pro�lem.

Student 18 – 26 let

Nárok na zlevněnou jízdenku se ve vozidle* či při aktivaci zákaznického pro�lu 
či zlevněného předplatného na Plzeňskou/Virtuální kartu prokazuje platným 
průkazem ISIC nebo platným žákovským průkazem potvrzeným školou a dop-
ravcem.
Nárok na zlevněné jízdné pouze pro zónu 001 Plzeň s platností 30 nebo 60 mi-
nut je nutné prokázat Plzeňskou/Virtuální kartou s platným zákaznickým pro-
�lem.

Držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P
Nárok na zlevněnou jízdenku se ve vozidle* či při aktivaci zlevněného předplat-
ného nebo bezplatné přepravy (pro zónu 001 Plzeň) na Plzeňskou/Virtuální kar-
tu prokazuje platným průkazem ZTP nebo ZTP/P.
Nárok na zlevněné jízdné lze ve vozidle prokázat také Plzeňskou/Virtuální kar-
tou s aktivovaným zákaznickým pro�lem. Nárok na bezplatnou přepravu v zó-
ně 001 se prokazuje Plzeňskou/Virtuální kartou s nahraným zákaznickým pro�-
lem. 

Dárce krve, držitel alespoň zlaté Janského plakety 
Nárok na bezplatnou přepravu (pro zónu 001 Plzeň) nebo na zlevněnou jízdenku 
se ve vozidle* prokazuje Plzeňskou/Virtuální kartou s nahraným zákaznickým
pro�lem. 
Zákaznický pro�l, bezplatná přeprava či zlevněné předplatné jsou na Plzeň-
skou/Virtuální kartu aktivovány po předložení platného průkazu vydaného Čes-
kým červeným křížem, případně originálu potvrzení z transfuzního oddělení s
 prokazatelně provedenými alespoň čtyřiceti bezpříspěvkovými odběry krve.

Důchodce, držitel alespoň zlaté Janského plakety

Osoba na mateřské či rodičovské dovolené
Nárok na zlevněnou jízdenku** se ve vozidle prokazuje Plzeňskou/Virtuální kar-
tou s nahraným zákaznickým pro�lem. Nárok na aktivaci zákaznického pro�lu či 
zlevněného předplatného na Plzeňskou/Virtuální kartu se prokazuje předlože-
ním Potvrzení o přiznání peněžité pomoci v mateřství, Rozhodnutí o přiznání 
rodičovského příspěvku nebo potvrzení od zaměstnavatele, že je osoba 
na mateřské či rodičovské dovolené.  

Nárok na zlevněnou jízdenku* nebo bezplatnou přepravu (v zóně 001 Plzeň) se 
ve vozidle prokazuje Plzeňskou/Virtuální kartou s nahraným zákaznickým pro-
�lem. Zákaznický pro�l či zvýhodněné předplatné jsou na Plzeňskou/Virtuální 
kartu aktivovány po předložení platného průkazu vydaného Českým červeným 
křížem či originálu potvrzení z transfuzního oddělení s prokazatelně provede-
nými alespoň čtyřiceti bezpříspěvkovými odběry krve a rozhodnutím České 
správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo důchodu 
pro invaliditu 3. stupně.

Válečný veterán
Nárok na zlevněnou jízdenku** se ve vozidle prokazuje Pl-
zeňskou/Virtuální kartou s nahraným zákaznickým pro�lem. Ná-
rok na aktivaci zákaznického pro�lu či  zlevněného předplatného 
na Plzeňskou/Virtuální kartu se prokazuje předložením osvědčení vá-
lečného veterána vydaného Ministerstvem obrany podle zvláštních předpisů.

Důchodce do 65 let

Bývalý politický vězeň či bojovník za svobodu (Senior 70+)
Nárok na bezplatnou přepravu* se při jeho aktivaci  na Plzeňskou/Virtuální kar-
tu prokazuje platným identi�kačním osobním dokladem a průkazem vydaným 
Ústředním orgánem Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS), Konfederací 
politických vězňů ČR (KPV) nebo Sdružením bývalých politických vězňů (SBPV).

Senior 65+

Nárok na zlevněnou jízdenku** se ve vozidle prokazuje Plzeňskou/Virtuální 
kartou s nahraným zákaznickým pro�lem. Nárok na aktivaci zákaznického 
pro�lu či zlevněného předplatného na Plzeňskou/Virtuální kartu se prokazuje 
předložením rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání sta-
robního důchodu.
  

Nárok na zlevněnou jízdenku* nebo bezplatnou přepravu (v zóně 001 Plzeň) se 
ve vozidle prokazuje předložením platného identi�kačního osobního dokladu 
nebo Plzeňskou/Virtuální kartou s nahraným nárokem na bezplatnou či zlev-
něnou přepravu. Nárok na aktivaci zlevněného předplatného nebo bezplatné
přepravy se prokazuje předložením platného identi�kačního osobního dokladu. 
  

*   platí pro vnější zóny |  ** platí pro všechny zóny

Rodiče či poručníci při návštěvě dětí v ústavech
Nárok na zlevněnou jízdenku se ve vozidle* prokazuje průkazem vydaným nav-
štěvovaným ústavem. 

Platným identi�kačním osobním dokladem se rozumí platný identi�kační do-
klad, který obsahuje fotogra�i nebo digitální zpracování podoby, jméno  a příj-
mení a datum narození jeho držitele (např. občanský průkaz, cestovní pas,...).

Osoba v hmotné nouzi
Nárok na zlevněnou jízdenku nebo zlevněné předplatné je prokazován Plzeň-

skou/Virtuální kartou s platným zákaznickým pro�lem. Zákaznický pro�l je 

na kartu aktivován po předložení potvrzení o přiznání nároku na sociální dáv-

ku v hmotné nouzi od místně příslušného krajského pracoviště Úřadu práce, 

dle místa trvalého bydliště této osoby. Nárok je aktivován na dobu maximál-

ně 125 dnů od data vydání potvrzení. 

Osoba s přiznanou invaliditou 3. stupně
Nárok na zlevněnou jízdenku** se ve vozidle prokazuje průkazem vydaným 
místně příslušnou okresní správou ČSSZ (obsahuje QR kód) nebo Plzeňskou/
Virtuální kartou s nahraným zákaznickým pro�lem. Nárok na aktivaci zákaz-
nického pro�lu či zlevněného předplatného na Plzeňskou/Virtuální kartu se 
prokazuje předložením rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení 
o přiznání důchodu pro invaliditu 3. stupně či předložením průkazu vydaného 
místně příslušnou okresní správou ČSSZ doplněného QR kódem.
  

NÁROK NA 
SLEVU

CESTUJEME 
VLAKEM

Do IDPK jsou zařazeny všechny osobní a spěšné 
vlaky a všechny vlaky kategorie R, Ex a IC, které zastavu-
jí na území IDPK a zajišťují zde přepravu cestujících. 

 PŘEDPLATNÉ, JEDNOTLIVÉ  A TURISTICKÉ JÍZDENKY IDPK

JÍZDENKY DOPRAVCE

Jízdenky IDPK lze využít ve všech vlacích zařazených do IDPK.  V případě, 
že cestující chce pro přepravu ve vlacích R, Ex a IC využít dva odlišné tarify
(např. tarif IDPK a tarif dopravce), lze tyto jízdní doklady navázat pouze v bo-
dech, kde vlaky dálkové dopravy zastavují pro výstup a nástup cestujících.

Cestujete přes hranice kraje? V případě, že cestujete jen vlakem, můžete si za-
koupit přímo jízdenku dle tarifu dopravce nebo jízdenku OneTicket. Samozřej-
mě můžete využít i kombinaci tarifu IDPK a tarifu dopravce nebo tarifu soused-
ních integrovaných systémů (PID, DÚK)  s tím, že jízdenku IDPK můžete využít až
do poslední zastávky na území IDPK (při cestě osobním nebo spěšným vlakem)
nebo do poslední  zastávky IDPK, kde zastavuje vlak dálkové dopravy (při cestě
vlakem R, Ex, IC). Jízdenky dopravce nelze v osobních a spěšných vlacích využít 
v případě, že cestujete pouze v rámci území IDPK. V případě, že cestujete vla-
kem R, Ex a IC, můžete využít pro cesty pouze po území IDPK i tarif dopravce, 
ale nemůžete pak využít výhod přestupních jízdenek IDPK. 

CESTOVÁNÍ  VE VLAKU VE  VOZE  1. TŘÍDY

I s tarifem IDPK můžete cestovat ve vlaku ve voze 1. třídy. Doplatek za přepravu 
ve vozidle 1. třídy si můžete zakoupit k plnocenné přestupní jízdence IDPK | pl-
nocenné nepřestupní jízdence IDPK | plnocenné předplatné jízdence IDPK | jíz-
dence Turista Plzeňskem | zaměstnaneckému jízdnému IDPK.

... jízdenku v tarifu IDPK si můžete koupit nejen ve vozidle, v mobilní aplikaci 
Virtuální karta, ale také v e-shopu ČD či v mobilní aplikaci Můj vlak? 

VÍTE, ŽE
... 

... tarif IDPK je uznáván na linkách MHD v Plzni, 
Rokycanech, Domažlicích, Stříbře a Klatovech? 
V případě, že se k uznávání tarifu připojí další města, bude 
informace zveřejněna na www.idpk.cz.

...  v modrých autobusech, ve vlaku i ve vozech MHD Plzeň, Rokycany, 
Stříbro, Domažlice a Klatovy je možné hradit jízdné bezkontaktní ban-
kovní kartou? 

CESTUJEME 
V PLZNI

Máte předplatné nebo nárok na bezplatnou pře-
pravu v zóně 001 Plzeň? Pak se jen ve vozidle prokážete 
požadovaným dokladem a cestujete bez starostí.

Př�eli jste do Plzně autobusem nebo vlakem s přestupní jízdenkou 
IDPK? Pak můžete bez starosti přestoupit na libovolný spoj MHD a vy-
užít tuto jízdenku po dobu její platnosti pro cesty v rámci města Plzně. 

Jste v Plzni a nemáte platnou jízdenku nebo předplatné? Pak si můžete za-
koupit jízdenku pro cestu po Plzni  přes mobilní aplikaci Virtuální karta | 
přes mobilní aplikaci Můj vlak | přes e-shop Českých drah | ve vozidle. 
Nezapomeňte, že jízdenky s platností 30 a 60 minut pro zónu 001 Plzeň (P) 
jsou plně integrované a přestupní, takže se s nimi po Plzni můžete svézt 
nejen linkami MHD, ale můžete jet i vlakem nebo modrým autobusem IDPK. 
Podmínkou využití této jízdenky je, že nástupní i výstupní zastávka se musí 
nacházet na území města Plzně.

Jak se mám odbavit ve vozidle PMDP, pokud 
chci cestovat mimo Plzeň a nemám jízdenku z před-
chozího spoje?
Pokud mám předplatné pro zónu 001 Plzeň, tak se pro mě nic nez-
měnilo, jízdenku si zakoupím až ve spoji, kterým cestuji mimo Plzeň. 

CESTUJEME 
Z PLZNĚ

... s tarifem IDPK můžete cestovat vlakem, busem i MHD s jednou jízdenkou? 
Stačí si na začátku cesty zakoupit jízdenku až do cíle cesty bez ohledu na to, 
zda v průběhu přestupujete na vlak, bus či MHD. 

ZMĚNY
OD 1.4. 

Zavedení bezplatné přepravy v Plzni pro osoby 65 +
K prokázání nároku na bezplatnou přepravu bude stačit 
předložit ve vozidle platný identi�kační doklad. 

DĚKUJEME, ŽE S NÁMI JEZDÍTE.

... předplatnou jízdenku pro jakoukoliv zónu na území ČR si můžete zakoupit 
v mobilní aplikaci Virtuální karta či v e-shopu Virtuální karty a ve vozidlech 
dopravců se prokazovat QR kódem zobrazeným v mobilním telefonu nebo 
bankovní kartou? Záleží jen na vás, k jakému identi�kátoru si předplatné 
přiřadíte. Identi�kátor si můžete navíc měnit dle své potřeby.  

... s jízdenkou IDPK se od konce května do října svezete také na vrchol Čer-
chova. Navíc bude na této lince umožněno přepravit až pět jízdních kol, je-
jichž přepravu si můžete dopředu zajistit nákupem jízdenky a místenky pro 
jízdní kolo v mobilní aplikaci Virtuální karta. 

Zavedení zlevněného jednotlivého jízdného v zóně 001 Plzeň pro:
   - mládež 15 - 18 let
   - studenty 18 - 26 let
   - osoby na mateřské nebo rodičovské dovolené
   - válečné veterány
   - osoby v hmotné nouzi

Poskytnutí slevy je podmíněno předložením Plzeňské/Virtuální karty 
s nahraným zákaznickým pro�lem.

Zavedení zón 111 Čerchov, 187 Furth im Wald a 189  Waldmünchen
Pro zónu 111 je stanoven samostatný ceník. Do zón 187 a 189 je možné cesto-
vat s jízdenkou Turista Plzeňskem a Bavorskem nebo s přestupními jízden-
kami IDPK pro bavorské zóny. 

Úprava cen jednotlivých jízdenek ve vnějších zónách
Dochází k úpravě cen nepřestupních i přestupních jízdenek včetně jízde-
nek Turista Plzeňskem (s MHD i bez MHD).

UZNÁVÁNÍ 
JÍZDENEK 

IDPK 

REZERVACE MÍST
PRO JÍZDNÍ

KOLA 

Poslední víkend v dubnu vyjíždí první cyklobusy.  
Cyklisty budou vozit do konce září. Cyklobusy nabízí 
možnost přepravy 5 až 22 jízdních kol. Pokud chcete mít 
jistotu, že se vaše kolo do cyklobusu vejde, máte možnost si 
přepravu kola rezervovat. Stačí  při nákupu jízdenky v mobilní ap-
likaci Virtuální karta zaškrtnou pole „Přidat kolo” a s vaší jízdenkou je 
vám prodána i jízdenka pro kolo včetně místenky pro kolo. 
Pro rezervaci místa pro jízdní kolo ve vlaku využ�te rezervační systém žele-
zničních dopravců. 

Pokud nemám předplatné a chci naplno využít výhod integrovaného jízdné-
ho, tak si při nástupu do vozu PMDP zakoupím jízdenku pro zónu P+V. Touto 
jízdenkou se prokáži při přestupu na spoj, kterým cestuji mimo Plzeň. 
       1.  Pokud spojem pokračuji dále, než do první zóny za Plzní (tj. mimo zóny 
            s číslem 021, 121, 101, 081, 061, 071, 041 a 042), nahlásím při nákupu doplat-
            kové jízdenky svou cílovou zastávku (i pokud leží mimo trasu daného spo-
            je) a je mi vydána doplatková jízdenka. Při kontrole se prokazuji oběma jíz-
           denkami 
      2. Pokud z daného spoje vystupuji nebo přestupuji na jiný spoj v první zóně 
           za Plzní  (tj. v zóně s číslem 021,121, 101, 081, 061, 071, 041 a 042), tak pouze 
           předložím zakoupenou jízdenku ke kontrole. Případnou doplatkovou jíz-
           denku si zakoupím až po přestupu na jiný spoj, kde se znovu prokáži jíz-
          denkou P+V.

http://www.idpk.cz


Dítě
6 - 15 let

Mládež
15 - 18 let
Student

18 - 26 let

Základní 
jízdenky

Držitel
ZTP

nebo 
ZTP/P

Dárce
krvečas

P + 1 V

001 Plzeň
+

vnější zóny

P + 2V

001 Plzeň

vnější 
zóny

1

P + 3 V

P + 4 V

P + 5 V

2

3

4

5

6

síťová jízdenka

doplatek 
do vozu 1. třídy

bavorské zóny**

tarifní
zóny

0 Kč

0 Kč 10 Kč

12 Kč

10 Kč

12 Kč

20 Kč

24 Kč 0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

3 Kč

6 Kč

9 Kč

11 Kč

14 Kč

30 Kč

42 Kč

52 Kč

62 Kč

72 Kč

P
Ř

E
D

P
L

A
T

N
É

  

J
ÍZ

D
E

N
K

Y

Předplatná jízdenka je:
  - přestupní mezi všemi spoji dopravců zařazených 
     do IDPK, 
  - časová jízdenka, kterou je možné aktivovat na 1 až 365 dnů,
  - zónová (platí pro zakoupené tarifní zóny),
  -  vázána na nosič: 
          plastová Plzeňská karta (příp. jiná karta evidovaná v systému Plzeňská 
          karta)  mobilní aplikace Virtuální karta | | bezkontaktní bankovní karta 
          evidovaná v systému Virtuální karta.
      Je možné kombinovat předplatné a jednotlivé jízdenky?
Ano, cestující může v linkových autobusech, osobních a spěšných vlacích 
kombinovat předplatné a jednotlivé jízdenky, které lze hradit z elektronické 
peněženky Plzeňské karty nebo z bezkontaktní bankovní karty bezhotovostně.

* skupinou se rozumí: 
       a) až 2 dospělí a až 3 děti do 15 let,
       b) až 5 dětí do 15 let.

JEDNOTLIVEC SKUPINA* JEDNOTLIVEC SKUPINA*

bez MHD Plzeň

včetně MHD Plzeň

140 Kč 260 Kč

190 Kč 360 Kč

240 Kč 360 Kč

x x

 PLZEŇSKEM PLZEŇSKEM 
A BAVORSKEM

Jednodenní přestupní jízdenka  umož-Turista Plzeňskem
ňuje přepravu po území celého Plzeňského kraje ve většině spojů 
IDPK, tj. ve všech modrých autobusech, ve všech vlacích Os, Sp, R, EC 
a IC (ve 2. vozové třídě) a na linkách MHD. 

 

TURISTA 

PKPK

Pro přepravu po území tarifní zóny 001 Plzeň je možné zakoupit turistické 
předplatné na 1 – 17 dnů nebo nahrát peníze do elektronické peněženky. Tu-
ristické předplatné je aktivováno na Turistické jízdence, kterou je možné za-
koupit za vratnou zálohu 100 Kč na Zákaznických centrech PMDP a v Infor-
mačním centru města Plzně. 
Více na www.pmdp.cz  

Návštěva 
dětí

v ústavu

20 Kč

24 Kč

27 Kč

33 Kč

38 Kč

43 Kč

48 Kč

Důchodce
do 65 let

10 Kč

12 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

PK

Senior
65 +

0 Kč

0 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

Osoba
s

invaliditou 
3. stupně

12 Kč

10 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

Příplatek
do vozu
1.třídy

Firemní 
a

přenosné
jízdenky

66 Kč

56 Kč

46 Kč

36 Kč

26 Kč

14 Kč 3 Kč

6 Kč

9 Kč

11 Kč

14 Kč

16 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

43 Kč 33 Kč 43 Kč 43 Kč33 Kč16 Kč 53 Kč33 Kč 43 Kč 43 Kč 82 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

20 Kč

40 Kč

60 min

240 min

nepřestupní jízdenka 7 Kč 7 Kč 7 Kč 7 Kč7 Kč3 Kč 7 Kč7 Kč 14 Kč7 Kč 7 Kč 7 Kč

5 489 Kč

9 500 Kč

260 Kč

859 Kč

1 230 Kč

2 126 Kč

165 Kč

604 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

4 126 Kč

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

P
Ř

E
S

T
U

P
N

Í

Plzeňská karta je bezkontaktní čipová kar-
ta, která slouží jako nosič jízdenky či předplatného 
IDPK  jako elektronická peněženka  jako doklad k pro-| |
kázání nároku na slevu či zvýhodnění ve veřejné dopravě.  

Kde je možné podat žádost o vydání Plzeňské karty?

PLZEŇ |Zákaznická centra PMDP (Denisovo nábřeží 12 a Klatovská třída 12)  
ÚMO 2 - Slovany, Koterovská tř. 83  Hlavní nádraží ČD  Informační kancelář  | |
Arriva, Nádražní 20 (1.p.) 
KRAJ | | |Bělá nad Radbuzou (MěÚ)  Bezdružice (MěÚ)  Dobřany (vlakové nádraží)  
Domažlice (Galerie "Hvozd")  Holoubkov  (vlakové nádraží)  Horažďovice (MěÚ)  | | |
Horšovský Týn (Regionální informační centrum)  Kašperské Hory (Městské kul-|
turní a informační středisko Kašperské Hory)  Klatovy (Informační centrum)  | |
Kralovice (Turistické infocentrum) Manětín (MěÚ) | Nepomuk (Kulturní a infor- | 
mační centrum)  Přeštice (vlakové nádraží)  Rokycany (Informační centrum | |
a vlakové nádraží)  Stříbro (autobusové nádraží - bistro)  Sušice (Městské in-| |
formační centrum)  Tachov (Městské kulturní středisko)  Zbiroh (Informační | |
centrum)

Co je nutné k získání Plzeňské karty?

Vyplněná Žádost o vydání Plzeňské karty  občanský průkaz  průkazová foto-| |
gra�e (v Zákaznických centrech PMDP v Plzni je možné se nechat vyfotogra-
fovat)  zaplacení poplatku za vydání Plzeňské karty dle platného ceníku. |

Doklady o nároku na slevu se předkládají při vyzvednutí karty nebo při vzniku 

nového nároku. Aktivace nároku na kartu je možná na všech výše uvedených 

prodejních místech.

Kde lze aktivovat předplatné na Plzeňskou kartu?

Na prodejních místech Plzeňské karty na (ATM) bankomatech České spořitel-| 
ny na území Plzeňského kraje  přes e-shop Plzeňské karty  v modrých autobu-| |
sech*.

* V modrých autobusech lze na Plzeňskou kartu pouze prodloužit platnost před-
platného, které je na kartě již nahrané. 

S tarifem IDPK lze v bavorských zónách IDPK cestovat v případě, že si cestu-
jící zakoupí mezinárodní jízdenku pro přepravu na mezinárodní lince: 
   - 982 Klatovy-Hamry-Nýrsko-Lam-Drachselsried-Bodenmais, 
   - 983 Klatovy-Arber,
   - 651 Domažlice - Waldmünchen - Čerchov - Furth im Wald, 
nebo na bavorské lince (případně na jiné lince ode dne vy-6081 Bay Eis - Arber 
hlášení). Na lince platí tarif IDPK i na spojích zajišťovaných německým do-982 
pravcem. 

Cena mezinárodní jízdenky je stanovena dle výše jízdného stanoveného pro za-
koupené zóny na území Plzeňského kraje a dle výše jízdného stanoveného 
pro zakoupené zóny v Bavorsku. Pokud výše jízdného za přepravu po území ně-
kolika zón Plzeňského za přepravu po území Plzeňského kraje a Německa pře-
sáhne cenu síťové jízdenky pro danou kategorii cestujících je cestující odbaven 
jízdenkou Turista Plzeňskem a Bavorskem, která mu umožní bez omezení ces-
tovat po celém území IDPK (včetně bavorských zón) po dobu 24 hod. od zakou-
pení či aktivace jízdenky.

30 min

60 min

60 min

90 min

120 min

150 min

180 min

60 min

60 min

90 min

120 min

150 min 

180 min

V případě, že se chce cestující přepravit na lince 982 pouze po území Bavor-
ska, je odbaven dle tarifu VLC, na lince 983 dle tarifu WDV.  

*

Č

Č + 1 V

Č + 2 V

P + 3 V

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

9 Kč

12 Kč

15 Kč

18 Kč

36 Kč

50 Kč

62 Kč

72 Kč

60 min

90 min

120 min

150 min

zóna 
Čerchov

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

Osoba 
v hmotné

nouzi

10 Kč

12 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

PK

Mateřská
nebo 

rodičovská
dovolená

10 Kč

12 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

PK

Válečný
veterán

10 Kč

12 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

PK

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

18 Kč

25 Kč

31 Kč

36 Kč

240 min 43 Kč 43 Kč

60 min

120 min

180 min

20 Kč

40 Kč

60 Kč

001 Plzeň

vnější zónu

síťové

365 dnů

183 dnů

31 dnů

125 dnů

183 dnů

365 dnů

31 dnů

125 dnů

183 dnů

365 dnů

31 dnů

125 dnů

5 489 Kč

9 500 Kč

165 Kč

604 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

4 126 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

5 489 Kč

9 500 Kč

260 Kč

859 Kč

1 230 Kč

2 126 Kč

165 Kč

604 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

4 126 Kč

10 978 Kč

19 000 Kč

520 Kč

1 718 Kč

2 460 Kč

4 252 Kč

330 Kč

1 208 Kč

1 584 Kč

2 900 Kč

2 234 Kč

8 252 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

82 Kč

302 Kč

396 Kč

725 Kč

2 744 Kč

4 750 Kč

558 Kč

2 063 Kč

5 489 Kč

9 500 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

165 Kč

604 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

4126 Kč

5 489 Kč

9 500 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

165 Kč

604 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

4 126 Kč

5 489 Kč

9 500 Kč

260 Kč

859 Kč

1 230 Kč

2 126 Kč

165 Kč

604 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

4 126 Kč

260 Kč

859 Kč

165 Kč

604 Kč

1 117 Kč

4 126 Kč

4 750 Kč

2 744 Kč

2 063 Kč

558 Kč

672 Kč

2 232 Kč

3 193 Kč

5 526 Kč

440 Kč

1 719 Kč

2 256 Kč

3 903 Kč

5 489 Kč

9 500 Kč

260 Kč

859 Kč

1 230 Kč

2 126 Kč

165 Kč

604 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

4 126 Kč

5 489 Kč

9 500 Kč

260 Kč

859 Kč

1 230 Kč

2 126 Kč

165 Kč

604 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

4 126 Kč

J
E

D
N

O
T

L
IV

É
jízdenky

*

*

* V případě, že cestující chce využít jízdenku pro zónu 001 Plzeň za uvedenou cenu, musí mít na Plzeňské/Virtuální kartě nahrán zákaznický pro�l pro cestující ve věku 15 - 18 let nebo pro studenty ve věku 18 - 26 let.  

Plzeň

Jízdenku lze zakoupit ve všech modrých autobusech   ve vlacích na nádraží | | 
v pokladně v mobilní aplikaci Virtuální karta v e-shopu ČD | |  

Jízdenka je platná po dobu 24 hodin od zakoupení nebo od aktivace v aplikaci 

Virtuální karta.

Plzeň & Plzeňský kraj TURISTICKÉ 
JÍZDENKY

Bavorsko

PLZEŇSKÁ
KARTA

Jízdenka   navíc umožňuje přepravu na vybra-Turista Plzeňskem a Bavorskem
ných mezinárodních linkách a ve vozidlech vybraných německých dopravců 
v okrese Cham a Regen (podrobné informace na webu IDPK). 

VIRTUÁLNÍ
KARTA

iOSAndroid

Stáhněte si aplikaci

a cestujte 

Plzeňským krajem

jednoduše 

a pohodlně.

Díky mobilní aplikaci Virtuální karta 

můžete v mobilu jednoduše:

vyhledat spojení  koupit si jízdenku pro sebe i své spo-|

lucestující nakoupit si jízdenky dopředu a postupně je aktivo-| 

vat mít předplatné stále u sebe objednat spoj na zavolání rezer-| | | 

vovat místo pro jízdní kolo v cyklobusu prokázat nárok na slevu| 

PŘEDPLATNÉ

 platí pro přepra-Nepřestupní jízdenka IDPK
vu jedním spojem, pro který byla zakoupena. Je au-
tomaticky vydána cestujícímu, který splní podmínky pro 
její vydání (vzdálenost z nástupní do výstupní zastávky max. 
deset km). Tato jízdenka není zónová, tzn. že pokud se cestující pře-
+pravuje přes hranici mezi zónami a splňuje podmínku pro vydání ne-
přestupní jízdenky, nemá to na cenu jízdenky vliv. 
Jízdenka není nabízena pro přepravu v rámci města Plzně (tj. nelze ji za-
koupit v případě, že nástupní i výstupní zastávka se nachází na území města 
Plzně). S jízdenkou lze dojet do Plzně nebo vyjet z Plzně (pokud jsou splněny 
podmínky pro vydání nepřestupní jízdenky), ale nelze ji pak dále využít pro pře-
pravu ve spojích MHD. Jízdenku lze zakoupit v modrých autobusech, ve vlaku, 
v e-shopu ČD i přes aplikaci Virtuální karta či Můj vlak.  
Jízdenku nelze zakoupit pro přepravu na linkách dopravce PMDP. 
 
Přestupní jízdenky IDPK mají danou časovou a zónovou platnost (údaje jsou 
uvedeny na jízdence). Nemusíte vědět, přes jaké zóny budete cestovat, nebo 
jakou časovou platnost zvolit. To vše za vás zařídí odbavovací zařízení nebo 
mobilní aplikace. Stačí jen uvést cílovou zastávku (u mobilní aplikace i nástup-
ní zastávku) a je vám  vydána jízdenka až do cíle vaší cesty. Při přestupu se pak 
jen prokážete již zakoupenou jízdenkou.

VIRTUÁLNÍ
KARTA

JEDNOTLIVÉ 
JÍZDENKY

Přenosné a �remní předplatné

Přenosné předplatné není vázané na konkrétní osobu, může ho využívat na-

příklad více členů rodiny nebo parta přátel.  V jednu chvíli na něj však může 

cestovat jen jedna osoba. Nosičem jízdného je nový typ Plzeňské mini (k za-

koupení na Zákaznických centrech PMDP za 200 Kč) nebo je možné jej zakou-

pit v mobilní aplikaci Virtuální karta. 

POZOR: Přenosným předplatným se není možné prokázat přepravní kontrole 

zpětně a při ztrátě Plzeňské mini není možné vrácení předplatného ani částky 

na el. peněžence!  

 Nárok na mají právnické osoby, které předloží živnosten-�remní předplatné 

ský list či platný výpis z obchodního rejstříku a nechají si zhotovit Firemní Pl-

zeňskou kartu.  

Síťová jízdenka
Jednotlivá i předplatná síťová jízdenka umožňuje cestujícímu přepravu ve všech 
tarifních zónách IDPK na území České republiky po celou dobu své časové plat-
nosti.

UPOZORNĚNÍ
Pokud platíte jízdenku z elektronické peněženky Plzeňské karty nebo pro-
kazujete nárok na slevu přiložením Plzeňské karty k odbavovacímu zaříze-
ní, bude vám jízdenka nahrána na Plzeňskou kartu a vydán doklad o zapla-
cení. Při přestupu/kontrole se dále prokazujete Plzeňskou kartou.
Toto neplatí při zakoupení jízdenky v MHD Plzeň či při nákupu jízdenky pro 
spolucestujícího. V takovém případě je vám odbavovacím zařízením vždy 
vydána papírová jízdenka bez jejího uložení na kartu. ** Zóny s číselným označením 180 - 189.   

PK

Chcete na  aktivovat zákaznický pro�l, na jehož základě může-Virtuální kartu
te prokazovat nárok na slevu z jízdného? V mobilní aplikaci v sekci   Mé pro�ly 
zvolte možnost  a zvolte požadovaný pro�l. Poté se  Přidat zákaznický pro�l 
dostavte na prodejní místo Plzeňské karty, které tuto službu nabízí, s doklady, 
které prokazují váš nárok na aktivaci zvoleného zákaznického pro�lu (dle Ta-
rifu IDPK), a pro�l vám bude aktivován.

pro zónu

pro jednu

(7 a více zón)

PK

10 978 Kč

19 000 Kč

520 Kč

1 718 Kč

2 460 Kč

4 252 Kč

330 Kč

1 208 Kč

1 584 Kč

2 900 Kč

2 234 Kč

8 252 Kč

V
 p

ří
p

a
d

ě
 c

e
st

y 
z/

d
o

/p
ře

s 
zó

n
u

 0
5

3
 Ž

ih
o

b
c

e
 a

 0
4

9
 Z

ví
ko

ve
c

 s
e

 k
 c

e
lk

o
vé

 č
a

-
so

vé
 p

la
tn

o
st

i j
íz

d
e

n
k

y 
p

ři
d

á
vá

 3
0

 m
in

u
t 

(v
yj

m
a

 s
íť

o
vé

 jí
zd

e
n

k
y)

.

P
K

 N
á

ro
k

 n
a

 t
a

k
to

 o
zn

a
č

e
n

o
u

 s
le

vu
 n

e
b

o
 n

a
 b

e
zp

la
tn

o
u

 p
ře

p
ra

vu
 m

u
sí

 c
e

st
u

-
jíc

í p
ro

ká
za

t 
a

k
ti

vo
va

n
ým

 n
á

ro
ke

m
 n

a
 P

lz
e

ň
sk

é
/V

ir
tu

á
ln

í k
a

rt
ě

.


	Stránka 1
	Stránka 2

